«AP Í i8^aDVa /T^ p V A T M r ¿ t \ Z l Z K A % $ M t , \ i M í ^ k í S 
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• I N S T R U M E N T A 1 
A D T O M U M X X X V . HISPANICE 

3 b ;• • 
S A C R J E S P E C T A N T I A . 

1 . 

A D E F O N S U S V I . T O T I U S H I S P A N ! ^ 
Imperatór constituit nofmam decidendi lites habi

tas Inter Christianos, & Judaeos in territorio 
Legionensi comniorantes, Huic instru

mento praefigitur hic titulus 

K A R T A I N T E R C H R I S T I A N O S , 
& Judxos de Foros illorum. 

I X N nomine Sande , & individué Trinitatis Patris [& Fi-
JL lü] videlicet Spiritus Sandi qui est unus, & veruS, tr¡-

nus in personis, idemque in es!,entia regnantis in saecula ssecu-
lorum. Fgo Adefonsus totius Híspanle Imperatór vobiŝ Sere-
nissimo Pontifici Legionensis Ecclesisc nomine Perro, etiam & 
vobis honorabili Comiti Martino Flainiz , seu etiam ómnibus 
majoribus atqne minoribus commorantibus in tota térra de Le-
gione in Chrisro saiutem. Placuit namque magnitudini glorisc 
mcíB, ut vobis ómnibus supranominatis,tam majoribus natu,quam 
etiam & ómnibus villanh facerem textum Scripturse firmitatis, 
sicut & fació , atque per a£tum confirmo, ut amplius in nullo 
tempore non firmer nuilus Judacus super nullum Ghrisrianum 
pro nulla causa: sed si fuérit exquisitum per cerra exquisitione 
de illos majorcs de illa térra , aut de ipsis melioribus de Schola 
Regís 5 vei de Legionensi Episcopo, aut de Astoricensi j sive 

de 
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de illo Abbatc Sandi Facundi, aüt per bastonaríos equales , uf 
rílis sedear , ipse de rilo Judíco, qnalis & ipse qui ei dederlt 
ille Christianus; & si ipse Christianus horao per se quxsicrit 
fitem.ilíam faceré, aliuni similem ei reddat ille Judceus , ut 
equalcs sedeanr. Nunc vero pro plagas, aut pro feridas malas 
^as;feeerít (flfrî tî áus Judaeo, vel si eum occiderit, ha-
buerint ínter se exqulsitionem, de illos meíiores commorantes 
in ipsa tetra ̂ stenx jri.ipsa exquisitione , sicut illi meliores ex-
quísicrint, & si non potuerint habere ipsam exquisitionem de 
illos meliores homines, litiat ipse Christianus cum suo basto-
nario de illos Jada;os qui talis'sedeat, sicut & ille : & si ipse 
Christianus per se non qusesierit litiare, mittat suum bastona-
rium pro sé,;& iíli Jndad aliuWsimilem reddant de sua parté̂  
sicut & ille qui dederit Christianus, pro se , & tamen si fuerit 
suus bastonarius de illo Judaso venzutus per ipsam calumniam 
quam demandaverir ad ipse Ghristiano pariat sueldos L. ad 
partem Regís, & alios L.illL>cui demandaverit ipsam calum
niam. Si autem ipse Christianus , aut bastonarius íllius fuerit 
venzutus , in ipsa vice "pro ipsa vWce' páriat totam calumniam 
ad partcm. R ĝis. Qupd si ajiqua compositio eveaerit inter Ju? 
dáíUíTi & Chñsttanum , tam' in vinea^quám in agro, seu in via 
Vel in mercato.̂  aut lo domo, & primiter in ipsa contemptione 
qua: ínter se habuerint, ipse Judseus feccrit feritam ad ille Chris-
tî no, atque.postea ille'Christianus percuserit eum Judaium, jn 
hoc nQn ̂ habet ulUm ca/umniam, nisi tantum si dixerif ; ipse 
Judceus ad illum Christianum, quia tu me percusisti, & ego non 
te, & ipse Christianus dixerit, tu me prius percusisti antequam 
ego te, & non se advenerint inter se, litiat Ule Christianus 
j&im suo bastonario de illo JU|d#o, aut si per se non quacsierít 
Útigrq ille Christianus, mittatbastonarium pro se, & ille Ju-
dacus alteruip similem illius s ut cquales sint sicut supra dic-
tum est. Etiam & hoc propono, ut si quis ab hodierno dic 
qno hxc carta fuít confirmara Juda:us dixerit ad aliquem 
Christianum, quod, contra cum habeat aliquod debitum cum 
pignore auü sine illo , & ipse Judacus habuerit testimonias 
de illos majores de illa térra , aut de ipsis qui superius scrip-
tl sunt, & dixerínt quod verum dicat ille Judaeus , reddat 
ci ille Christianus ipsum debitum , sicut ipsi dixerínt quod 

di-
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diredum erit de illo Judaeoabsque jura, quae nullus illorum 
non juret. Quod si aliquam testimoniam habere non potuerit 
ille Judaeus pro ipsum debitum quem demandaverit, juret Ule 
Christianus quod nullam causam ille debcat, & sit solu-i 
tus de illo. Et si ipse Christianus jurare mínime quaesierit, ju
ret ille Judxus quantum habet contra eum,& reddat illi ipsc 
Christianus omne debitum quod contra eum habuerit. Si quis 
vero Christianus demandaverit alicui Judaeo debitum, & ipsas 
suprascriptas testimonias dixerint , quod veré habeat ille 
Christianus debitum contra ipsum Judseum , reddat ei ipse Ju-
da;us quae illi debuerit sine ulla jura : quod si testimonias ha
bere non potuerit, juret ille Judaeus quod nullam causam eí 
debeat, & magis non requirat illi quicquam: & si ipse Judaeus 
jurare non quaesierir , juret ille Christianus quantum habeat 
contra eum , & ipse reddat ei qux illi debuerit. Omnia qua: 
superius scripta sunt, vobis confirmo , ut firmiter maneant 
roborata evo perenni, & ssecula cunda. Hoc autem feci cum 
consensu vestre voluntatis , sicut vobis bene complacuit, ut 
reddatis mihi de unaquaque corte populara , tam de Inftinzones, 
quam etiam de Villanos II. fl. in isto anno una vice , & amplius 
non demandent eos vobis altera vice, & qui mihi eos conten
dere quasslerir, aprehendant de eos suos pignbres, & lioc in-
terpono, ut quamquam illa lite de illos Almurabites sit,.ut ne
nio vestrúm veniat mihi petere Ipsum debitum , quia certe non 
dimittam ei.' 

2 Quod s! casu eveniente , quod fien minime credo, ego 
aut aliquís ex propinquis meis , vel etiam de extrañéis hoc fac-
tuín meum krümpere quaesiero, vel quacsierit, quisquís fuerit, 
anathematizatus in hoc sáculo permancat , atque cum̂ Juda in 
Inferno parill higear póena. Et hoc fadum meum manear fif-
mum in saicula saceulorum. Eada Kartula confirmationis II. Ka-
lendarum A pr i lis concurrente Era MCXXVIÍII. ( io9i.) 

Ego Adefonsus gratia Dei Imperator hoc fadum meum 
quod faceré elegi libenter, ro»/. 

Ego vero Constantia Regina hoc quod dominUs meus fecif, 
&ego, conf . 

Ego Urraca Fredenandi Regís filia simiiiter, r/. 
Et Ego Geloira prolis Fredeuandi Rcgis, r/. 

Ber-
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Bernaldus Toletane Sedis Ar- , nomus Domni Regís, cf, 

chiepl. r/. Munius Didaz, f/, 
Rayraundus Palentíne Sedis Menindus Petriz, £•/. 

EpTs. cf. Didacus Citizi, cf. 
PetruS'Nazarcnsis EpÜ. cf. Isidorus Veiiitiz, cf. \ 
Asmundus Astoricensís Epis» Rapinatus Didaz, Í/. ':